

Data e hora da consulta: 12/04/2024 16:20
Usuário: ***.009.471-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2024	NE	328

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168105	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/04/2024	Ordinário	CD-4016/2024	-	4.008,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.150.275/0001-98	LED ENCADERNADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	18040-000
Endereço	UF	Telefone
DR AFONSO VERGUEIRO 2.204 ANDAR 1 VILA SOARES	SP	61.3341.9400
Município	UF	Telefone
SOROCABA	SP	61.3341.9400

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de materiais de consumo para as atividades de restauro e preservação de documentos históricos a serem desenvolvidas no Laboratório de Conservação e Restauração de Documentos.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/04/2024 16:07:32	Alteração

Data e hora da consulta: 12/04/2024 16:20
 Usuário: ***.009.471-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.008,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Papel mata-borrão 250 g/m ² mb2501010100 x 100 cm. Papel de algodão, neutro, sem cola e altamente absorvente. Utilizado para proteção das peças durante todo o tratamento de conservação e restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: mb2501010100 x 100 cm	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	20,00000	16,0000	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Cotton - Papel de algodão Folha tamanho: 50cm x 70cm 160g/m ² . Destinado a procedimentos de restauração tipo remendo e enxerto. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: Folha tamanho: 50cm x 70cm	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	2,00000	15,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Cotton - Papel de algodão Folha tamanho: 50cm x 70cm 300g/m ² . Destinado a procedimentos de restauração tipo remendo e enxerto. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: Folha tamanho: 50cm x 70cm	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	2,00000	20,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Tecido Cerrado Off White folha 66cmx100cm. Destinado a restauração dos livros selecionados para esta etapa de tratamento. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: folha 66cm x 100cm	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	2,00000	25,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Tecido Saphir vermelho. Para restauração dos livros selecionados para esta etapa de tratamento. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: Saphir 65x100	80,00

Data e hora da consulta: 12/04/2024 16:20

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.008,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Tecido Saphir vermelho. Para restauração dos livros selecionados para esta etapa de tratamento. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: Saphir 65x100	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	2,00000	40,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Cabeceado Branco 100% algodão largura da fita: 14mm. Material de Expediente indispensável para atividades de encadernação.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: largura da fita: 14mm	6,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	2,00000	3,0000	6,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Linha 10 para pipa (100% algodão carretel 457m). Material de Expediente indispensável para atividades de encadernação.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: 100% algodão carretel 457m	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	2,00000	18,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Linha urso cordonê 1 (espessura 1, 100% algodão, 183 metros). Material de Expediente indispensável para atividades de encadernação.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: Urso espessura 1, 100% algod, 183 metros	39,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	1,00000	39,0000	39,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Agulha número 2 em aço niquelado pacote com 5 agulhas. Material de Expediente indispensável para atividades de encadernação.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: pacote com 5 agulhas	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 12/04/2024 16:20
 Usuário: ***.009.471-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.008,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Agulha número 2 em aço niquelado pacote com 5 agulhas. Material de Expediente indispensável para atividades de encadernação. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: pacote com 5 agulhas	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	3,00000	7,5000	22,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Perfurador Cabo de Madeira Cabo 47mm Agulhão 53mm. Material de Expediente indispensável para atividades de encadernação. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: Cabo 47mm Agulhão 53mm	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	24,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Pincel artístico n.12. Justificativa: Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: n.12	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	7,0000	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Espátula Lecron 5. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: Lecron 5	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	25,0000	125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Espátula dupla nº31. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: n. 31	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	25,0000	125,00

Data e hora da consulta: 12/04/2024 16:20

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.008,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Espátula dupla nº26. Material de expediente indispensável para atividades de restauração.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: n. 26	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	25,0000	125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Dobreadeira de Pati. Material de expediente indispensável para atividades de restauração.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: 15 cm	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	48,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Dobreadeira de Osso - Reta 9cm. Material de expediente indispensável para atividades de restauração.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: Reta 9cm	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	20,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Dobreadeira de Osso - Reta 12cm. Material de expediente indispensável para atividades de restauração.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: Reta 12cm	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	42,0000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Dobreadeira de Osso - Curva 18cm. Material de expediente indispensável para atividades de restauração.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: Curva 18cm	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	64,0000	320,00

Data e hora da consulta: 12/04/2024 16:20

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.008,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Dobradeira de Bambu. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: n/a	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	48,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Dobradeira de Tucum. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: n/a	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	48,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Base de corte A1. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: A1	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	2,00000	240,0000	480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Pinça reta 16 cm. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: 16cm	130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	26,0000	130,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Pinça curva 16 cm. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: 16cm	130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	26,0000	130,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Tesoura 6. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme	560,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/04/2024 16:07:32	Alteração

Data e hora da consulta: 12/04/2024 16:20
 Usuário: ***.009.471-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.008,50

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: n/a	560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	112,0000	560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Cabo de bisturi n.03. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: n. 03	130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	5,00000	26,0000	130,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Lâmina de bisturi n.15. Material de expediente indispensável para atividades de restauração.Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: n. 15	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	20,00000	2,0000	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Papelão 1,9mm A4 pct com 10 folhas. Material de expediente indispensável para atividades de restauração. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo. Marca/Modelo: pct com 10 fls	17,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	1,00000	17,0000	17,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Papel Canvas Preto 54cm x 79cm. Material de expediente indispensável para atividades. Demais condições de especificações conforme homologação, extrato do termo de referência, proposta (orçamento) e demais documentos constantes no processo.Marca/Modelo: 54 cm x 79 cm	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/04/2024	Inclusão	2,00000	9,0000	18,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/04/2024 16:07:32	Alteração

Data e hora da consulta: 12/04/2024 16:20

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA

***.410.639-**

11/04/2024 18:44:56

Gestor Financeiro

ALECIO JOSE RIFFEL

***.502.639-**

12/04/2024 16:07:32

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/04/2024 16:07:32	Alteração